

KANSALLINEN VETERAANIPÄIVÄ VUONNA 2020

Kuopion kaupunki järjesti viime vuonna erittäin hienon kansallisen veteraanipäivän pääjuhlan. Vuoden 2020 Kansallisen veteraanipäivän valtakunnallisen pääjuhlan järjestää Tampereen kaupunki maanantaina 27.4. Tampere - talossa. Tampereen pääjuhlan teemana on *Ihmisten välillä hyvä tahto* - ”*Välvilja mellan människor*”. Juhlissa tullaan keskittymään arvokkaaseen päiväjuhlaan, jonka päävieraina ovat sotiemme veteraanit. Veteraanipäivän ja pääjuhlan juhlallisuuksia on uudistettu veteraanien korkealle keski-ialle paremmin soveltuviksi. Aikaisemmin juhlallisuudet kestivät lähes koko päivän, mutta nyt niiden kesto on lyhennetty tilaisuuksien arvokkuudesta tinkimättä. Päivän keskeisenä tavoitteena on veteraanien perinnön siirtäminen seuraaville sukupolville. Tämä tavoite toivotaan tuotavan esille eri yhteyksissä päivän viettoa valmisteltaessa.

1 TAUSTAA

Veteraanijärjestöjen aloitteesta valtioneuvosto nimesi vuonna 1986 huhtikuun 27. päivän Kansalliseksi veteraanipäiväksi ja yleiseksi liputuspäiväksi. Ensimmäistä veteraanipäivää vietettiin vuonna 1987 Lahdessa. Tänä vuonna järjestettävä Kansallinen veteraanipäivä on järjestyksessä 34. valtakunnallinen tilaisuus.

Kansallisen veteraanipäivän merkityksen syvällistä ymmärtämistä osoittavat eri paikkakunnilla järjestettyjen tilaisuuksien ja niiden osanottajien määrät. Viime vuonna Kansallista veteraanipäivää vietettiin lukuisissa maamme kunnissa ja kouluissa. Paikallinen veteraanijuhla järjestettiin 172 paikkakunnalla, joihin osallistui yhteensä noin 20 000 henkeä.

2 SUOSITUS YLEISJÄRJESTELYIKSI

2.1 Aluehallintovirastot sekä maakunnalliset tilaisuudet

Aluehallintovirastojen toivotaan jatkavan hyväksi koettua perinnettä järjestää alueellisia tai maakunnallisia Kansallisen veteraanipäivän tilaisuuksia yhdessä kuntien, puolustushaarojen, aluetoimistojen, eri viranomaisten sekä maanpuolustus- ja kansalaisjärjestöjen kanssa.

Lisäksi suositellaan, että Tampereen lähialueen kunnat keskittäisivät voimavaransa ja antaisivat tarvittavan tukensa yhteisen valtakunnallisen pääjuhlan edistämiseksi.

Anu Nemlander

Kunnan- ja kaupunginhallituksille
Kuntayhtymien hallituksille

Kansallinen veteraanipäivä 2020

Kansallista veteraanipäivää vietetään maanantaina 27.4.2020. Tänä vuonna järjestettävä Kansallinen veteraanipäivä on järjestyksessään 34. valtakunnallinen tilaisuus.

Kansallisen veteraanipäivän valtakunnallisen pääjuhlan järjestää Tampereen kaupunki maanantaina 27.4.2020 Tampere-talossa. Pääjuhlan teemana on: Ihmisten välillä hyvä tahto - Välvilja mellan människor. Päivän keskeisenä tavoitteena on veteraanien perinnön siirtäminen seuraaville sukupolville. Kuntien ja kuntayhtymien tilaisuudet muodostavat keskeisen ja merkittävän osan kansallista veteraanipäivän viettoa. Viime vuonna paikallinen veteraanijuhla järjestettiin 172 paikkakunnalla ja tilaisuuksiin osallistui yhteensä noin 20 000 henkilöä.

Suomen Kuntaliitto lähettää kuntien tiedoksi valtakunnallisen suosituksen kansallisen veteraanipäivän viettämisestä vuonna 2020.

SUOMEN KUNTALIITTO

Minna Karhunen
toimitusjohtajaAnu Nemlander
erityisasiantuntija

Liite

Kansallisen veteraanipäivän valtakunnallisen päätoimikunnan suosituskirjelmä



2.2 Kunnat, seurakunnat sekä kansalais- ja maanpuolustusjärjestöt

Kunnat ovat pääsääntöisesti vastanneet Kansallisen veteraanipäivän paikallisista järjestelyistä. Eräissä kunnissa vastuu on ollut seurakunnilla sekä osin myös maanpuolustus- tai kansalaisjärjestöillä. Veteraanien kokemusta suositellaan hyödynnettäväksi suunniteltaessa päivän eri tilaisuuksia.

Useissa kunnissa päivän vietto on saanut vakiintuneet muodot. Näitä voidaan kehittää huomispäivän tarpeita vastaavaksi. Päivän vieton luonnetta voidaan hiljalleen siirtää enemmän eri kansalaisryhmät huomioon ottavaksi kansalaisjuhlaksi, juhlapäivän perimmäistä tarkoitusta unohtamatta.

Paikalliseen järjestelytoimikuntaan on syytä ottaa mukaan edustajia mahdollisimman monesta paikkakunnalla toimivasta järjestöstä. Paikalliset olosuhteet määrittävät järjestelyjen yksityiskohdat. Voimavarat yhdistämällä saadaan pienemmissäkin kunnissa järjestettyä vaikuttavia veteraanipäivän kansalaistapahtumia. Pääjuhlan seuraamisen mahdollisuus suorana tv-lähetyksenä tulisi huomioida hoitokodeissa - ja laitoksissa.

2.3 Nuoriso ja nuorisojärjestöt

Useat kunnat ovat toivoneet nuorten osallistuvan runsaslukuisesti päivän eri tilaisuuksiin. Ottamalla nuoret mukaan jo suunnitteluvaiheessa saadaan myös heidän näkemyksensä ja toiveensa toteutettua. Heille voidaan järjestää omia erillisiä päivän henkeen sopivia tilaisuuksia. Nuoret voivat käydä tervehtimässä veteraaneja mm. kotona, laitoksissa ja palvelutaloissa. Eräissä kunnissa nuoret osallistuivat lipunnosto- ja sepeleenlaskutilaisuuteen asettamalla kynttilän tai ruusun sankarivainajien haudoille.

Nuoret näkevät veteraanipäivän tarpeelliseksi ja pitävät sitä isänmaallisenä tapahtumana. Tämä on syytä ottaa huomioon suunniteltaessa päivän tilaisuuksia. Päivän viettoon liittyvien eri tilaisuuksien luonnetta pyritään keventämään nuorisoa palvelevalla tavalla. Nuorisojärjestöjen osallistuminen päivän järjestelyihin laajentaa päivän viettomahdollisuuksia. Yhdessä muiden järjestäjien kanssa nämä voivat toteuttaa nuorille suunnattuja tapahtumia. Nuorisojärjestöt ja -valtuustot voisivat itse ottaa yhteyttä kuntiin sekä muihin paikallisiin ja alueellisiin järjestäjiin.

2.4 Koulut ja oppilaitokset

Kouluja ja oppilaitoksia kannustetaan huomioimaan opetuksessaan Kansallinen veteraanipäivä. Niissä voidaan päivän aikana pitää teema-aiheisia oppitunteja, näyttelyitä, juhlatilaisuuksia ja toiminnallisia tapahtumia sekä katsoa teemaan liittyviä elokuvia. Veteraanijärjestöjen edustajat tulevat mielellään kouluihin puhujiksi tai haastateltaviksi.

Lisää tietoa Opetushallituksen linkistä <https://www.oph.fi/fi/opettajat-ja-kasvattajat/kansallinen-veteraanipaiva-274-ideoita-kouluyhteistyohon>

2.5 Puolustusvoimat

Tämän päivän sotiemme veteraanit olivat merkittävä osa Suomen sodan ajan puolustusvoimia. Veteraanit turvasivat itsenäisyytemme, jälleenrakensivat maan sekä myöhemmällä toiminnallaan loivat lujan perustan Suomen nykyiselle arvostetulle kansainväliselle asemalle. Veteraanien työ loi myös perustan kansakunnan keskeisille arvoille, vapaudelle ja vastuulle sekä yhtenäisyydelle ja yhteistyölle.

Joukko-osastot järjestävät päivän aikana veteraanien ja varusmiesten yhteisiä maanpuolustushenkeä ja -tahtoa syventäviä tilaisuuksia ja tapaamisia. Näissä siirretään osaltaan veteraanien perintö nuoremmille polville. Veteraanien osallistumisesta tilaisuuksiin on sovittava ajoissa paikallisten veteraanijärjestöjen edustajien kanssa. Puolustusvoimien palkattu henkilöstö osallistuu joukko-osastoissa järjestettäviin tilaisuuksiin.

2.6 Tiedotusvälineet

Tiedotusvälineet antoivat myös vuonna 2019 sotiemme veteraaneille laajan ja myönteisen julkisuuden. Yleisradion TV1 lähetti Kuopion valtakunnallisen pääjuhlan suorana lähetyksenä.

Tampereen kaupunki antaa veteraanipäivän pääjuhlaa koskevat valtakunnalliset tiedotteet lähempänä tapahtumaa (www.kansallinenveteraanipaiva.fi).

2.7 Kuljetukset

Sotiemme veteraanien korkea ikä rajoittaa heidän osallistumistaan päivän tapahtumiin. Kaikille sotiemme veteraaneille on suotavaa tarjota mahdollisuus osallistua päivän viettoon järjestämällä heille tarvittaessa kuljetukset kodeista tai majoituspaikoista juhlapaikoille ja takaisin. Kaikki muukin liikkumista ja tilaisuuksiin osallistumista edistävä apu on veteraaneille tervetullutta.

Eri kansalais- sekä nuorisojärjestöt voivat auttaa veteraanien kuljetuksien järjestämisissä. Eräillä paikkakunnilla tehdään näin säännönmukaisesti. Kuljetuksien järjestäjillä on samalla mahdollisuus itse osallistua päivän juhlallisuuksiin.

2.8 Ulkomaat

Kansallinen veteraanipäivä koskettaa jokaista suomalaista myös ulkomailla. Siksi on edelleen suotavaa, että Suomen ulkomailla olevat edustustot järjestävät veteraanipäivän yhteydessä ja muulloinkin kansalaistapahtumia, joissa sotiemme veteraanit ovat kunniavieraina.

3 LOPUKSI

Kansalliseen veteraanipäivään ja sen järjestelyihin liittyvissä kysymyksissä pyydämme ensisijaisesti kääntymään oman paikkakunnan tai paikallisten veteraanijärjestöjen edustajien puoleen.

Valtakunnallisen päätoimikunnan puolesta esitämme parhaimmat kiitokset kaikille Teille, jotka omalta osaltanne osallistutte päivän järjestelyihin ja teette mahdolliseksi nykyisen kaltaisen arvokkaan kansallisen juhlapäivän vieton.

Kansallisen veteraanipäivän valtakunnallisen päätoimikunnan sihteeri majuri Marko Maaluoto (1.3.2020 lukien) p 0299 510 146 antaa tarvittaessa lisätietoja. Osoite: Pääesikunta, henkilöstöosasto, PL 919, 00131 Helsinki.

Päätoimikunnan puheenjohtaja
Kenraaliluutnantti

Ilkka Korkiamäki

Päätoimikunnan sihteeri
Everstiluutnantti

Ilpo Kärkkäinen

LIITTEET

JAKELU

Eri sivulla

JAKELU

Tasavallan presidentin kanslia
 Eduskunta
 Eduskunnan kanslia
 Valtioneuvoston kanslia
 Tampereen kaupunki
 veteraanipäivän järjestelytoimikunta
 Liikenne- ja viestintäministeriö
 Maa- ja metsätalousministeriö
 Oikeusministeriö
 Opetusministeriö
 Opetushallitus
 Puolustusministeriö
 Pääesikunnan osastot
 MPKK
 PVJJK
 PVPALVK
 PVTIEDL
 PVLOGL
 Maavoimien Esikunta
 Aluetoimistot
 Merivoimien Esikunta
 Ilmavoimien Esikunta
 Sisäministeriö
 Aluehallintovirastot (6) (ent. lääninhallitukset)
 Ahvenanmaan valtionvirasto
 Rajavartiolaitoksen Esikunta
 Sosiaali- ja terveysministeriö
 Työ- ja elinkeinoministeriö
 Ulkoministeriö
 Valtiovarainministeriö
 Ympäristöministeriö
 Suomen Kuntaliitto
 Kirkkohallitus
 Suomen Ortodoksisen kirkkokunnan kirkkohallitus
 Sotainvalidien Veljesliitto ry
 Suomen Sotaveteraaniliitto ry
 Rintamaveteraaniliitto ry
 Kaatuneitten Omaisten Liitto ry
 Tammenlehvän Perinneliitto ry
 Suomen Lottaperinneliitto ry
 Sotilaspoikien Perinneliitto ry
 Sotilaskotiliitto ry
 Maanpuolustuksen Tuki ry
 Maanpuolustuskiltojen Liitto ry
 Maanpuolustuskoulutusyhdistys (MPK)
 Suomen Reserviupseeriliitto ry
 Reserviläisliitto ry
 Naisten Valmiusliitto ry
 Yleisradio Oy- TV1 ja TV2
 Lehdistön artikkelipalvelu LAP Oy
 Suomen tietotoimisto, STT
 UP-Uutispalvelu
 Sanoma Osakeyhtiö
 Suomen Rehtorit ry - Finlands Rektorer rf
 Suomen Punainen Risti
 Suomen Lions-liitto ry
 Suomen 4H-liitto ry
 Suomen Nuorisoyhteistyö-Allianssi ry
 Suomen Partiolaiset-Finlands Scouter ry
 Nuorten Miesten Kristillinen Yhd - NMKY ry
 Nuorten Naisten Kristillisten Yhdistysten liitto ry
 SAK - Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö
 STTK - Toimihenkilökeskusjärjestö
 AKAVA
 EK - Elinkeinoelämän Keskusliitto
 Kokoomuksen Nuorten Liitto ry
 Nuoren Keskustan Liitto ry - NKL
 Svensk Ungdom
 Suomen Kristillisdemokraattiset Nuoret ry
 Vasemmistonuoret ry
 Sosiaalidemokraattiset Nuoret Ry
 Perussuomalaiset Nuoret
 Vihreiden nuorten ja opiskelijoiden liitto ry
 Suomen Ammattiin Opiskelevien Keskusliitto - SAKKI ry
 Suomen Ammattikorkeakouluopiskelija-kuntien Liitto - SAMOK ry
 Suomen Lukiolaisten liitto ry
 Suomen Ylioppilaskuntien liitto SYL ry
 Suomen Opettajiksi Opiskelevien Liitto - SOOL ry
 Suomen Urheiluliitto SUL ry
 Suomen Työväen Urheiluliitto TUL ry
 Finlands Svenska Idrott CIF rf